PAGE
2

Руководителю следственного управления Следственного комитета
Российской Федерации по Чукотскому автономному округу
генерал-майору юстиции
А.А. Тюменцеву
от гражданина
Российской Федерации

______________________________
______________________________
проживающего по адресу:

 _______________________________
________________________________
тел.:___________________________
                                                                        Ф.И.О. родителя___________________
                                                                                        тел________________________________
Заявление

Прошу Вас рассмотреть меня в качестве кандидата для участия в отборе на обучение в________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________*
 по _______________________________________________________________________________**
 Форма обучения очная, срок обучения – _________***
Подтверждаю, что при подаче настоящего заявления мне разъяснены требования 5 статьи 16 Федерального закона от 28.12.2010 № 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации», об обязанности пройти службу в следственных органах или учреждениях Следственного комитета Российской Федерации не менее пяти лет в соответствии с ученическим договором, заключенным между мной и Следственным комитетом Российской Федерации.
В случае увольнения из следственных органов или учреждений Следственного комитета Российской Федерации до истечения указанного срока я обязан полностью возместить затраты на мое обучение.

Также подтверждаю, что мне разъяснено, что отбор и решение о моем направлении на обучение относится к компетенции следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Чукотскому автономному округу, которое определяет возможность и целесообразность направления кандидата для поступления в образовательную организацию высшего образования Следственного комитета Российской Федерации.

«___» __________ 202__ г.

____________

    (подпись)

* – указывается ФГКОУ ВО «Московская академия Следственного комитета Российской Федерации» или  ФГКОУ ВО «Санкт-Петербургская академия Следственного комитета Российской Федерации»;
**- указывается «специальность 40.05.01 «правовое обеспечение национальной безопасности» (квалификация Юрист), «специальность 37.05.02 «психология служебной деятельности», ***- Указывается для специалитета «5 лет»